
 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление мэрии города Новосибирска 

от 06.04.2021 № 1102 «О Положении о ежемесячной выплате лицам, 

работавшим спасателями в профессиональных аварийно-

спасательных службах, профессиональных аварийно-спасательных 

формированиях на территории города Новосибирска» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление мэрии города Новосибирска от 06.04.2021 

№ 1102 «О Положении о ежемесячной выплате лицам, работавшим спасателями в 

профессиональных аварийно-спасательных службах, профессиональных 

аварийно-спасательных формированиях на территории города Новосибирска» (в 

редакции постановлений мэрии города Новосибирска от 21.04.2021 № 1299, 

от 19.10.2022 № 3742) следующие изменения: 

1.1. В пункте 3 слово «первого» исключить. 

1.2. В пункте 1.4 приложения цифры «5500,0» заменить цифрами «5900,0». 

2. Постановление применяется к отношениям, возникшим с 01.01.2024. 

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра 

города Новосибирска Захарова Г. П. 

 

 

Исполняющий обязанности 

мэра города Новосибирска 

 

 

 

О. П. Клемешов 

 

 

 

 

 

 
Никоненко 

2274652 

ДЧСиВАО 

 

Проект постановления мэрии 

города Новосибирска 


